a) Dispensa de Licitação, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 14.133/2021, visando a contratação das 
empresas MARCELO LOBO DE MACEDO, inscrita no CNPJ nº 03.396.745/0001-00 vencedor dos itens 01, 03, 
04, 10, 14, 18, 22, 26, 34, 40 e 46  perfazendo no valor global de R$ 24.048,50 (vinte e quatro mil, quarenta e oito 
reais e cinquenta centavos) e MERCADINHO RIBEIRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.974.311/0001-48, 
vencedor dos itens 02, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 32, 33, 37, 38, 39, 41, 42, 
43, 44, 45 e 47 perfazendo no valor global de R$ 29.302,10 (vinte nove mil, trezentos e dois reais e dez centavos) 
que tem como objeto “contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as 
demandas das diversas secretarias municipais de Uauá-BA”, conforme descrito no Termo de Referência; 

2) Autorizar o Empenho das despesas resultantes da presente contratação, perfazendo montante total de R$ 53.350,60 
(cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta centavos); e 

3) Por fim, que seja encaminhado ao Setor de Contratos para elaboração do respectivo contrato e demais providências. 

Uauá/BA, 16 de junho de 2023. 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba